
RAMON SANCHEZ RAMIREZ 3481299065
51.75 kW 18 de Febrero de 2025
GDMTH 194140500550

16,457 kWh $ 53,451

90 5,977 kWh $0

100.00 % MES $ 53,451

AHORRO DE ENERGÍA 36.32%

$747,039.00 MXN $350,723.00 MXN $396,316.00 MXN

575 W 90 252 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

# 20250060

RAMON SANCHEZ RAMIREZ  
3481299065
moc160@hotmail.com

90 Trina Solar 575W

2 Growatt Inverter 25 kW

90 ( 002 )  ESTRUC

90 ( 001 )  M  O

90 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 731,206.99

IVA $ 116,993.12

TOTAL (MXN) $ 848,200.11

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 747,039.00 $ 350,723.00 $ 0.00 $ 396,316.00 $ 396,316.00 $ -451,884.11

2 $ 806,802.12 $ 378,780.84 $ 0.00 $ 428,021.28 $ 428,021.28 $ -23,862.83

3 $ 871,346.29 $ 409,083.31 $ 0.00 $ 462,262.98 $ 462,262.98 $ 438,400.15

4 $ 941,053.99 $ 441,809.97 $ 0.00 $ 499,244.02 $ 499,244.02 $ 937,644.17

5 $ 1,016,338.31 $ 477,154.77 $ 0.00 $ 539,183.54 $ 539,183.54 $ 1,476,827.72

6 $ 1,097,645.38 $ 515,327.15 $ 0.00 $ 582,318.23 $ 582,318.23 $ 2,059,145.94

7 $ 1,185,457.01 $ 556,553.32 $ 0.00 $ 628,903.68 $ 628,903.68 $ 2,688,049.63

8 $ 1,280,293.57 $ 601,077.59 $ 0.00 $ 679,215.98 $ 679,215.98 $ 3,367,265.61

9 $ 1,382,717.05 $ 649,163.80 $ 0.00 $ 733,553.26 $ 733,553.26 $ 4,100,818.86

10 $ 1,493,334.42 $ 701,096.90 $ 0.00 $ 792,237.52 $ 792,237.52 $ 4,893,056.38

11 $ 1,612,801.17 $ 757,184.65 $ 0.00 $ 855,616.52 $ 855,616.52 $ 5,748,672.90

12 $ 1,741,825.26 $ 817,759.42 $ 0.00 $ 924,065.84 $ 924,065.84 $ 6,672,738.74

13 $ 1,881,171.29 $ 883,180.18 $ 0.00 $ 997,991.11 $ 997,991.11 $ 7,670,729.85

14 $ 2,031,664.99 $ 953,834.59 $ 0.00 $ 1,077,830.40 $ 1,077,830.40 $ 8,748,560.25

15 $ 2,194,198.19 $ 1,030,141.36 $ 0.00 $ 1,164,056.83 $ 1,164,056.83 $ 9,912,617.07

16 $ 2,369,734.04 $ 1,112,552.67 $ 0.00 $ 1,257,181.37 $ 1,257,181.37 $ 11,169,798.45

17 $ 2,559,312.77 $ 1,201,556.88 $ 0.00 $ 1,357,755.88 $ 1,357,755.88 $ 12,527,554.33

18 $ 2,764,057.79 $ 1,297,681.43 $ 0.00 $ 1,466,376.36 $ 1,466,376.36 $ 13,993,930.69

19 $ 2,985,182.41 $ 1,401,495.95 $ 0.00 $ 1,583,686.46 $ 1,583,686.46 $ 15,577,617.15

20 $ 3,223,997.00 $ 1,513,615.62 $ 0.00 $ 1,710,381.38 $ 1,710,381.38 $ 17,287,998.53

21 $ 3,481,916.76 $ 1,634,704.87 $ 0.00 $ 1,847,211.89 $ 1,847,211.89 $ 19,135,210.43

22 $ 3,760,470.10 $ 1,765,481.26 $ 0.00 $ 1,994,988.84 $ 1,994,988.84 $ 21,130,199.27

23 $ 4,061,307.71 $ 1,906,719.76 $ 0.00 $ 2,154,587.95 $ 2,154,587.95 $ 23,284,787.22

24 $ 4,386,212.33 $ 2,059,257.34 $ 0.00 $ 2,326,954.99 $ 2,326,954.99 $ 25,611,742.20

25 $ 4,737,109.32 $ 2,223,997.93 $ 0.00 $ 2,513,111.39 $ 2,513,111.39 $ 28,124,853.59

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 7,068.5 6,635.4 7,936.0 7,967.1 7,628.0 6,076.7 5,906.6 5,750.0 5,449.5 6,509.1 6,724.3 7,057.8

kWh Base 1,047.2 1,442.5 1,526.2 1,225.7 1,130.1 1,215.3 875.1 1,105.8 838.4 964.3 1,344.9 1,045.6

kWh Totales 8,115.7 8,077.9 9,462.2 9,192.8 8,758.1 7,292.1 6,781.6 6,855.8 6,287.9 7,473.4 8,069.1 8,103.4

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


